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KOMISJA BUDŻETOWO - FINANSOWA 

W KADENCJI 2014-2018 

 

Protokół Nr 27/16 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 21 grudnia 2016 r.  

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Analiza przychodów i wydatków Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego                    

w Zgierzu. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXVII sesję Rady Powiatu Zgierskiego.  

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 
Przewodnicząca Komisji Radna Ilona Zinser otworzyła 27 posiedzenie Komisji i przedstawiła  

porządek posiedzenia.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Analiza przychodów i wydatków Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego                    

w Zgierzu stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę na zwiększoną liczbę wydawanych 

międzynarodowych praw jazdy.  

 

Radny Krzysztof Łebedowski chciał wiedzieć, jaki jest koszt międzynarodowego prawa 

jazdy. 

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Zgierzu Tomasz Wojciechowski 

podał, iż jest to kwota 35 zł. 

 

Przewodnicząca Komisji nadmieniła, iż na koniec 2016 roku większa będzie też liczba 

zezwoleń na pojazdy uprzywilejowane. 

 

Naczelnik odparł, iż po zmianie przepisów, kierowcy, którzy jeżdżą pojazdami 

uprzywilejowanymi, muszą te dokumenty uzyskać. Takie dokumenty były wydawane przez 

pracodawcę, teraz są wydawane przez nas. Ci, którzy jeździli na starych zasadach teraz muszą 

przyjść do nas i dokumenty wymienić.  

 

Przewodnicząca Komisji dopytywała, czy największe przychody stanowią dowody 

rejestracyjne pojazdów. 

 

Naczelnik przyznał, że jest to obszar, który z jednej strony przynosi największy przychód,  

ale jednocześnie generuje też wydatki. 
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Radny Krzysztof Łebedowski zadał pytanie, czy w tych wydatkach są również 

wynagrodzenia pracowników. 

 

Naczelnik potwierdził. 

 

Przewodnicząca Komisji odnosząc się do podanych kwot przychodów i wydatków zapytał, 

czy w drugim półroczu roku 2016 zadziało się coś, co zwiększyłoby wyraźnie którąkolwiek                

z tych pozycji, czy raczej będzie to porównywalne.  

 

Naczelnik odparł, iż kwoty mogą być większe, jeśli chodzi o dowody rejestracyjne i inne 

dokumenty związane z rejestracją pojazdów. Obserwujemy bowiem wzmożony ruch 

związany z informacjami dotyczącymi zmian akcyzy, które miałyby wejść od nowego roku. 

Te stawki w wielu przypadkach byłyby wyższe  niż do tej pory. Stad, widoczny jest większy 

ruch w rejestracji. 

 

Radny Krzysztof Łebedowski był zainteresowany, jak kształtują się wydatki  

związane z przechowywaniem pojazdów na parkingach. 

 

Naczelnik przekazał, iż w przygotowanym zestawieniu te koszty nie są ujęte. Rozstrzygnięty 

został teraz przetarg na usuwanie na kolejne 1,5 roku, tj. do połowy roku 2018 i na ten cel 

najniższa oferta, która została wybrana, opiewała na 90  kilka tys. zł. Stawki są określone 

przez Radę Powiatu. 

 

Ad. 3 

1. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Zgierskiego                        

na rok 2017. 
 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Wicestarosta Zgierski Krzysztof Kozanecki informacyjnie podał, iż w poniedziałek Rada 

Nadzorcza Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska przyznała dla nas pieniądze 

na termomodernizację DPS w Ozorkowie. Okazuje się, że Zarząd Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska chce jeszcze w tym roku podpisać umowę, tj. wszystkie te 

umowy, które zostały zatwierdzone poniedziałkowym posiedzeniem Rady Nadzorczej. 

Oznacza to, że musimy pozmieniać projekt budżetu na rok 2017, budżet na rok 2016 oraz 

WPFy. Trzeba nadto upoważnić Zarząd do podjęcia pożyczki, bo jeśli chodzi o środki na 

DPS to połowa jest dotacją, a połowa pożyczką. To wszystko jeszcze musi zostać 

zaopiniowane przez RIO. Koszt tej modernizacji DPS w Ozorkowie to kwota  

3.200.000 zł. 

 

Przewodnicząca Komisji, w związku z oczekiwaniem na Panią Skarbnik, zaproponowała 

zmianę porządku posiedzenia, mianowicie przejście w tym momencie do realizacji pkt 4 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, a następnie pkt 5 Sprawy różne. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła propozycję zmiany porządku posiedzenia. 

 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 26/16 z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 5 

Radny Krzysztof Łebedowski nawiązał do ujętego w budżecie zadania przebudowa drogi 

powiatowej Maszkowice - Czerchów z kwotą 70 tys. zł. Czy już były prowadzone rozmowy    

z Wójtem Gminy Ozorków w sprawie dofinansowania tego zadania przez Gminę Ozorków. 
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Wicestarosta odparł, iż nie wie.  

 

W ocenie radnego Krzysztofa Łebedowskiego na realizację tej inwestycji  potrzebna jest 

minimum kwota 300 tys. zł. 

 

Wicestarosta zaznaczył, że w przypadku inwestycji najważniejsze jest umieszczenie tzw. 

tytułu w budżecie, natomiast kwotę można później zwiększyć. 

 

Radny Krzysztof Łebedowski uważał, że jeśli jest planowana modernizacja drogi powiatowej, 

gdzie przebiega jakaś infrastruktur, to dobrą praktyką byłoby, aby już na etapie wydawania 

pozwolenia na budowę powiadomić odpowiednie instytucje, które mają tam swoje sieci, czy 

jakąś inną infrastrukturę o zamierzonej przebudowie. Firmy nie powinny otrzymywać takich 

informacji dopiero na koniec roku. Żeby nikt nie zarzucił nam, że  jednego roku zrywa się 

asfalt, żeby położyć nowy, a drugiego roku zrywa się asfalt, żeby położyć kanalizację,                          

a trzeciego roku, żeby położyć jakieś tam sieci energetyczne.  Zasadnym byłoby wysyłanie 

takowej informacji do firm przed wydaniem pozwolenia na budowę, aby mogły one 

przeanalizować swoje wydatki, budżety i plany finansowe. Czy jest możliwość, żeby to 

usprawnić. 

 

Wicestarosta powiedział, że jest przekonany, że gminy, które są w dużej części gestorami 

sieci w pasach dróg powiatowych w 100% o naszych zamiarach wiedzą. Tak naprawdę 

dopiero po uchwaleniu budżetu będzie można poważnie rozmawiać z energetyką, czy dana 

gminą, czy dana inwestycja będzie. Co do założeń radny ma rację, że tak to powinno być. 

Bardzo często Wydział Drogownictwa ma wiedzę, że w naszej drodze coś będzie wymagało 

naprawy i staramy się tego pilnować. Poza tym przy środkach zewnętrznych jest to bardzo  

kłopotliwe – przykładem jest ul. Konstantynowskiej w Zgierzu, gdzie wspólnie z Miastem 

Zgierz robiliśmy część infrastruktury i przez tę infrastrukturę podziemną mieliśmy kłopoty. 

W sytuacji, w której robimy to z własnych środków, to nie ma problemu czy zrobimy za 

miesiąc, czy za pół roku. Natomiast przy środkach zewnętrznych mamy ścisły okres czasowy 

i na realizacje i na rozliczenie. Mamy przyjętą strategię drogową, w której jest zapisane, jakie 

drogi, kiedy chcemy zrobić. Pozwolenie na budowę, to jest jednym z ostatnich elementów 

inwestycji. Poza tym wiele naszych inwestycji drogowych nie wymaga pozwolenia na 

budowę, np. położenie nakładki w pasie drogowym bez rozszerzania drogi, to jest tylko 

zgłoszenie. Oczywiście sugestie radnego Wicestarosta przekaże.  

 

Radny Władysław Sobolewski poinformował, iż jadąc od strony Sokolnik do Kaniej Góry 

tablica informacyjna niedługo spadnie. Są tam też poprzekręcane znaki. 

 

Radny Dominik Gabrysiak nawiązał do sprawy boiska w ZSZ w Ozorkowie. Z odpowiedzi 

udzielonej radnemu wynika, że regulamin znany był zanim wybraliśmy wykonawcę. 

Wiedzieliśmy zatem, że nie uzyskamy środków na to boisko, że na boisko nie można składać 

wniosków, natomiast dokumentację przygotowaliśmy. Poza tym w poniedziałek  

na Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji członek Zarządu Adam Świniuch przekazał  

informację, że będziemy w styczniu składać wniosek na to boisko w ramach Ministerstwa 

Sportu, a w dniu wczorajszym Starosta temu zaprzeczył, stwierdzając, że nie ma na to 

środków. Radny chciałby zatem wyjaśnić tę kwestię.  

 

Wicestarosta oznajmił, iż według jego wiedzy takich planów na styczeń nie mamy. 

Generalnie  boiska sportowe – z wyjątkiem Liceum im. Staszica w Zgierzu – chcemy 

realizować z własnych środków powiatowych. Nie określaliśmy jednak ram czasowych tych 

inwestycji.  
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Radny Dominik Gabrysiak nawiązał do listu intencyjnego podpisanego w 2012 r., w którym 

boisko w ZSZ zostało umieszczone i miało być wybudowane do końca 2014 roku,                        

albo w ramach „Orlika”, albo własnych środków. 

 

Wicestarosta przyznał, że nie udało się, natomiast teraz zrealizujemy inwestycję drogową                 

za 18 mln zł w Ozorkowie.  

 

Radny Dominik Gabrysiak zwrócił uwagę, że Miasto Ozorków również dokłada do tej 

inwestycji. 

 

Wicestarosta zaznaczył, że nie tylko ten samorząd. Są samorządy, które finansowo                              

z powiatem współpracują tj. Aleksandrów Łódzki, Ozorków, Stryków, ostatnio Gmina Zgierz.  

 

Radny Dominik Gabrysiak dopytywał o boisko albo salę gimnastyczną w Głownie.                         

Tam  wniosek miał być składany, natomiast nie będzie składany, gdyż miasto nie zmieniło 

planu zagospodarowania. 

 

Wicestarosta odpowiedział, że będziemy składać wniosek, a miasto będzie zmieniać plan. 

Złożyliśmy wniosek na salę przy Zespole Szkół Specjalnych w Ozorkowie i chcemy  

to realizować w pierwszej kolejności, a w następnej kolejności chcemy realizować salę  

dla Zespołu Szkół Specjalnych w Głownie. Mamy nadzieję, że do tego czasu miasto wywiąże 

się ze swoich zobowiązań i zmieni plan zagospodarowania przestrzennego. 

 

Ad. 3 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIV/172/15 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2016 – druk A. 
 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła projekt uchwały.  

 

Radny Krzysztof Łebedowski, nawiązał do realizacji inwestycji droga Parzyce – 

Leśmierz. Wnioskował wcześniej i będzie to ponawiał, jakby się pojawiły oszczędności,                     

żeby ją zrobić w całości, a nie kawałkami. Będzie to na lata i będzie to dobrze świadczyło 

o Powiecie Zgierskim. 

 

Komisja omówiła kwestię zakupu tabletów dla radnych i zwróciła się do Wicestarosty  

o przekazanie tematu Zarządowi o rozważenie możliwości jej realizacji. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2017                

po autopoprawkach z dnia 21 grudnia 2016 r. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.  

 

Radny Dominik Gabrysiak zapytał, czy po wprowadzeniu zaprezentowanych 

autopoprawek, będzie konieczne uzyskanie kolejnej opinii RIO. 

 

Skarbnik przyznała, że wprowadzone zmiany są bardzo duże, ale regułą jest, że RIO nie 

opiniuje autopoprawek. RIO teraz dostaje już budżet uchwalony przez Radę i sprawdza go 

od nowa. Jeżeli będą jakieś błędy, to będą one poprawiane w styczniu, natomiast nie 

będzie już kolejnej opinii. 

 

Komisja przy 5 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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4. Projekt uchwały w sprawie stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg 

powiatowych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami  

lub potrzebami ruchu drogowego. 
 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji była zainteresowana, czy duża jest różnica w zwiększeniu tych 

stawek. 

 

Wicestarosta odpowiedział, że mieścimy w tych stawkach mniej więcej w połowie tego, 

co można. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

5. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku 

budżetowego 2016. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

6. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia przez Powiat Zgierski w 2017 roku pożyczki 

w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. 

 

Radny Krzysztof Łebedowski zastanawiał się, czy jest konieczny taki długi okres spłaty. 

 

Skarbnik odparła, iż takie było założenie we wniosku i tak musiało być przyjęte także                       

w uchwale. 

 

Radny Dominik Gabrysiak dopytywał, czy możemy wcześniej spłacić tę pożyczkę, 

gdybyśmy dysponowali środkami. 

 

Skarbnik odpowiedziała twierdząco. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIV/172/15 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2016 – druk B. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIV/173/15 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2016 – 2028. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.  
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Radny Dominik Gabrysiak zapytał, jakie są koszty instalacji fotowoltaicznej  

przy budowie hali sportowej w Aleksandrowie Łódzkim. 

 

Skarbnik odpowiedziała, że 89.000 zł to jest cała wartość w 2019 roku.                                          

Za niekwalifikowalne zostały uznane koszty  ponad 100.000 zł, a z kolei zmniejszone 

zostały koszty tzw. wkład własny, czyli koszt kwalifikowalny. Także wartość całkowita 

się nie zmieniła, to jest kwestia między kosztami kwalifikowanymi a niekwalifikowanymi. 

Szczegółową informację w tym zakresie Skarbnik może przekazać radnemu na sesji. 

 

Radny Dominki Gabrysiak rozumie, że nadal nie ma uchwały odnośnie dofinansowania 

budowy hali sportowej w Aleksandrowie Łódzkim.  

 

Wicestarosta oznajmił, iż jest przekonany, że Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego 

dotrzyma słowa, nam ta uchwała nie jest potrzebna. 

  

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

9. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2017 - 2028 po autopoprawkach. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.  

 

Komisja przy 5 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 6 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 27 posiedzenia Komisji  

Budżetowo – Finansowej. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała       


